
Netzanschlusskosten
Preise für Privat- und Gewerbekunden

Stand : 01.01.2021

1. Erdgasanschluss

netto € brutto €

Grundbetrag für Material und Lohn 630,00 749,70

Grabarbeiten bei unbefestigter Oberfläche (bis 10 Meter ab Straßenmitte gemessen) 1.720,00 2.046,80

Grabarbeiten bei befestigter Oberfläche (bis 10 Meter ab Straßenmitte gemessen) 2.410,00 2.867,90
Grabarbeiten bei unbefestigter Oberfläche gemeinsam mit Wasseranschluss                        (bis 10 

Meter ab Straßenmitte gemessen) 1.030,00 1.225,70
Grabarbeiten bei befestigter Oberfläche gemeinsam mit Wasseranschluss                      (bis 10 

Meter ab Straßenmitte gemessen) 1.450,00 1.725,50

Erweiterungsmeter für jeden zusätzlich angefangenen Meter 130,00 154,70

Ergänzungsbetrag bei gemeinsamer Verlegung 80,00 95,20

2. Wasseranschluss

netto € brutto €

Grundbetrag für Material und Lohn 650,00 695,50

Grabarbeiten bei unbefestigter Oberfläche (bis 10 Meter ab Straßenmitte gemessen) 1.700,00 1.819,00

Grabarbeiten bei befestigter Oberfläche (bis 10 Meter ab Straßenmitte gemessen) 2.390,00 2.557,30
Grabarbeiten bei unbefestigter Oberfläche gemeinsam mit Gasanschluss                        (bis 10 

Meter ab Straßenmitte gemessen) 1.020,00 1.091,40
Grabarbeiten bei befestigter Oberfläche gemeinsam mit Gasanschluss                           (bis 10 

Meter ab Straßenmitte gemessen) 1.430,00 1.530,10

Erweiterungsmeter für jeden zusätzlich angefangenen Meter 100,00 107,00

Ergänzungsmeter bei gemeinsamer Verlegung 60,00 64,20

3. Wasserversorgungsbeitrag  netto € brutto €

Je m² Nutzungsfläche 3,10 3,32

4. Nahwärmeanschluss

(BKZ-Baukostenzuschuss)

netto € brutto €

Hausanschlusskosten Heizzentrale Eugen-Bolz-Straße, Grenchenstraße, Bordighera Allee - 

Pauschalpreis bis einschl. 9 kW und 10 m Anschlusslänge 9.950,00 11.840,50

Für jedes weitere kW (Eugen-Bolz-Straße, Grenchenstraße, Bordighera Allee) 200,00 238,00

Für jeden weiteren Meter (Eugen-Bolz-Straße, Grenchenstraße, Bordighera Allee) 390,00 464,10

Hausanschlusskosten und Übergabestation Heizzentrale  (Trendpark) - nach Aufwand

BKZ Heizzentrale (Trendpark) 50,00 59,50


